passioni vapor s̄ f̄gid̄ d̄p̄mit̄ nocte & eleuat̄ die & uēnt̄. eō uapor calidior in
em̄ die & aliquantulū f̄gōe noctis dep̄mit̄ & p̄ calōe n̄m eleuat̄ & iō uentat̄
h̄ d̄n̄ata sunt d̄ gn̄aris ex uapore s̄m̄ h̄ūido t̄ ul' sicco r̄m̄ ul' i' alto loco.
vū ū. s̄it̄ t̄ solan̄ uir̄ū & em̄ eoy. t̄c̄mus occalim̄ Zephyrus qz fauo
mus afflant. atqz die mei nor̄ afflat & affcus aul'. P̄uēiūt aq̄lo boreas
& chorus ab alto.

De inde n̄ā uentō eīt tangē cās m̄p̄sionū d̄ p̄p̄ōe
uaporis sicci & h̄ūidi. ul' sicci cū sicco. ul' h̄ūidi cū h̄ūidē sol'. ul' sicci cū h̄
m̄ie stellay qz tūc h̄ēbim̄ oīa que in alto gn̄antur ex uapore. **P**rima aut̄
tōp̄ō; uaporis h̄ūidi cū sicco nō cōmixtus uaporibz s̄ distinctis que cōp̄ō
cāt tonit̄a & toruscatoēs. **S**o d̄abim̄ cām s̄iqz t̄remotū qui cāt̄ ex ua
pore sicco nō cōmixto cū sicco s̄ concluso i' el̄o sicco & solido qz t̄ra. & d̄abim̄
cām de uento t̄binis q̄ cāt̄ ex uento sicco obuiante uento opp̄ō. & in fine
cābim̄ iridē & coloēs nubū & nebulay & cometē & galaxiam. t̄rūc p̄ uēie
uus ad oīa que gn̄ant̄ i' alto ex uapore.

Dico s̄ q̄ m̄ tonit̄i aha; & ali' loc̄
ei' gn̄on̄is & aliud; uas. **M**aria ē; uapor sic' ualde & calidus. ille .n. de facili
torus incenditur. t̄ signū ē h̄ turpēt̄ cōuēiens in uento stratis ven
t̄s qz sicce sunt & t̄rest̄s iō emulle si modicū ab igne r̄ugū inflāmā
t̄ & t̄pidant. **L**ocus aut̄ ul' uas uaporis; nubes aq̄sa cōcaua eleuat̄
.n. forti calōe sol' amba s̄m̄ uapōes. **C**ū aut̄ uapor t̄rest̄s iō stradeo
dilabil' ut aq̄us consistit̄ in uel' sui & alius expandit̄ cē ip̄m sic cen
tōm̄. & qz ext̄ior ē h̄ūid'. int̄ior siccus int̄ior fugit̄ t̄rū n̄x̄fundo nu
bis ext̄ioris. **E**xt̄ior aut̄ loci f̄ḡidi t̄rahitur & amplius int̄ior t̄
exagitat & int̄ior exagitat̄ conf̄cat̄ p̄ rem ad p̄tē. & ad latā ext̄io
ris & ex ip̄o motu & cōfricatōe cōtingit̄ ip̄m igni. **I**gnis aut̄ expel
lit̄ a suo d̄uo & vis ignis scandit̄ nubē a quosam & i' scissura illa accidit̄
choruscato & son' que s̄m̄ t̄p̄e s̄ūt s̄ non s̄m̄l' cōphendit̄ qz uelocior
ē in s̄ul' auditu & s̄uā a; h̄ec est

*De impressioib' s̄ois
p̄oiti uaporis*

De maria t̄m̄

De triplici sono tonitru

Observanda sunt in quibus modis fit tonus sic etiam per suum locum. tunc modus
fit ex parte vaporum unius ab alio. et ideo hinc notanda sunt. fit. n. ex parte
o quibus violenta et expressione unius ab alio quod modo dicitur a. quibus autem non to-
niti sunt vapor paulatim ascendens nubem suam in qua; euolans inuenit aliam
constitutam et firmam. et impingit in illam et ex collisione facit sonum quibus cum
choruscatore. quibus ex hoc inflammat et quibus in choruscatore quibus. s. solum collidit.
dicit. Et autem in ex parte vapor purioris inflammat ex nube tenui et non in-
tuit aquosa et tunc in ignis sic alba flamma per multum fumum. et non facit sonum
sicut a nube sed obuiat ei alia nubes aquosa et firmata. et ideo quod debilis flamma ex-
tinguitur et illa aquosa nube fumando potius quam sonando sic fumat et in ca-
dens in aqua. vel tunc et ex parte vapor a nube. s. ante inflammatorem. et in parte in fla-
matoe. et post. An quod quibus in ignis quibus in ignis fundum acutum sui eo quod sicut et pene-
trans nubem et ex parte ad aem et comens ipse fortiter vel debilius per diuersum siue u-
ritis. et hinc cum quibus autem tonitruum sunt ueni fortes et ualidi. In parte autem inflammatore
quibus uigilant in parte et debilis tunc quod non inuenit resistens ex parte et sine sono uel uel to-
qui per ueniat ad auditum in parte sic in estate actus in serotinis per uis choruscatore
bz. Postquam autem inflammat; quibus; per uis et tunc pulsando lata nubes facit so-
num et antequam transeat exstinguitur. et tunc audit sonum in choruscatore et iste dicitur
hinc apud auctores confidate sunt hinc omnes inueniuntur per experimenta si quis obseruauit
noctibus in estate autem.